apabila beberapa simbol ini mengiringi proses komunikasi. Oleh karena itu,  

penting untuk memahami setiap simbol yang ada, agar informasi yang 

disampaikan juga tidak disalahartikan.  

Secara terminologi, dalam catatan Frank E.X. Dance, ada lebih dari 

seratus dua puluh enam (126) defenisi “komunikasi” diantara yang palinf 

sering dikutip adalah Car. I Hovland. Dia menyatakan :  

Communication is the process to modify the behavior of other 

individuals (Dance, 1970) 

Definisi ini cenderung tidak terimbang, karena menempatkan satu pihak